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rigtigt, at pengene bliver lagt på bordet, ligesom 
man gør hjemme i den private husholdning, og 
der erkender jeg åbent og ærligt, at der ér sat lidt 
færre millioner kroner af til det område. 

Det har så været en politisk prioritering, og 
jeg kan ikke afgøre -  det kan ministeren bedre 
svare på, når han kommer på talerstolen -  om 
han har været til at snakke med omkring det der 
med lidt mere justering. Men det kræver, at man 
bliver omkring bordet, og det gjorde man ikke. 

Jeg fatter ikke, at hr. Aage Frandsen, som er 
en af de mest erfarne politikere, den nat ikke 
kunne se, at det var sagen at komme i det forlig. 

Så vil jeg endnu en gang glæde mig over, at 
medieforhandlingerne er foregået i den største 
åbenhed, nogen forhandling er foregået i, og det 
vil jeg takke kulturministeren for. Han har slidt 
og slæbt for at få det der forlig igennem, i mod- 
sætning til for 4 år siden, hvor nogle inviterede 
partier sad, som jeg sagde i min ordførertale, i 
en eller anden krostue oppe i Jylland og lavede 
en medieaftale, mens vi, Dansk Folkeparti, Ven- 
stre og De Konservative, kunne sidde hjemme 
på vores private matrikelnumre og høre i Radio- 
avisen, at nu havde man indgået et stort medie- 
forlig. Jeg tror også, hr. Peter Duetoft, der var 
medlem af Folketinget dengang, var en af arki- 
tekterne, og jeg ved også, at hr. Aage Frandsen 
var det. 

Jeg synes det skal frem for historiesandhe- 
dens skyld. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Mette Frederiksen for en tredje kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Et enkelt spørgsmål mere omkring DR's besty- 
relse. Hr. Poul Nødgaard sagde i et svar tidligere 
i dag, at det er op til bestyrelsen at finde ud af, 
hvordan det at have det overordnede program- 
ansvar skal udmøntes og bruges. Nu er det jo 
ikke op til bestyrelsen at træffe politiske beslut- 
ninger, det er sådan set op til forligspartierne, 
som har ønsket, at DR's bestyrelse skal have det 
overordnede programansvar. 

Derfor vil jeg gerne endnu en gang spørge hr. 
Poul Nødgaard: Hvorfor er det vigtigt for Dansk 
Folkeparti, at DR's bestyrelse har det overordne- 
de programansvar? Hvad er sigtet med det? Og 
hvad er problemet i den konstruktion, der omgi- 
ver DR i dag? 

Det andet, jeg skal spørge hr. Poul Nødgaard 
om, er, at hr. Poul Nødgaard i sit parti, Dansk 
Folkeparti, har en række yngre medlemmer, som 
i flere omgange har ytret sig endda meget nega- 
tivt over for Danmarks Radio, en række journa- 
lister og den indgangsvinkel, DR benytter sig af 
i sin nyhedsjournalistik. Man har valgt at over- 
våge nyhedsformidlingen i DR. Jeg skal bare 
høre hr. Poul Nødgaard, om han er enig med 
disse yngre, viltre medlemmer af Dansk Folke- 
parti? 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Bodil Kornbek, også for en tredje og sidste 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Til hr. Poul Nødgaard: Jeg er såmænd ikke ude 
på at piske en eller anden stemning op, når det 
drejer sig om Danmarks Radios bestyrelse. Jeg 
har netop forholdt mig til lovteksten og tænkt, at 
jeg må have noget fornuftigt at holde mig til. Så 
tænkte jeg, hvad er det, der står her? 

Det er sådan set hr. Poul Nødgaard selv, der 
har pisket den her stemning op i forhold til slag- 
side og i forhold til, at nu skal der ligesom styr 
på tingene. Og så er det klart, at vi som politike- 
re spørger ind til: Hvad er det, der nu fremover 
skal være styr på, som der ikke er styr på nu? 

Så lige i forhold til det her græsrods-tv, som jo 
er blevet tilgodeset efter hr. Poul Nødgaards me- 
ning: Må jeg ikke godt få det uddybet? Hvordan 
er græsrods-tv blevet tilgodeset med denne afta- 
le? Det står lidt utydeligt for mig, men jeg vil 
meget gerne høre en klar, god forklaring på det- 
te. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Aage Frandsen for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Ret skal være ret. Hr. Poul Nødgaard har ret i, at 
kulturministeren i den sidste forhandlingsrunde 
inviterede alle partier til at deltage og et enkelt, 
der ikke deltog, men som havde meldt sig ud in- 
den. Det betyder jo bare ikke, at man nødven- 
digvis bliver imødekommet. 

Nu er det sådan, at når jeg deltager i forhand- 
lingerne, bliver jeg jo inviteret. Jeg er desværre 
ikke i den situation -  eller heldigvis -  at det er 
mig, der skal invitere. Men jeg vil da gerne med- 


